DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de agosto de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1032

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI NATÁLIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 454, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Autoriza Averbação de Tempo de Serviço para

fins de Adicional e dá outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR, a Averbação de Tempo de Serviço para fins de

Adicional, requerido pela Servidora INDIARA ROSA DÓRIA,
Professora Municipal, matrícula 12539-3, conforme Certidão de

Tempo de Serviço, apresentado em conformidade com o Art.110 da Lei

Complementar nº 05/2022, referente aos seguintes períodos:

Prefeitura Municipal de General Câmara -  12/03/2003 a 31/07/2003

Prefeitura Municipal de General Câmara – 22/04/2004 a 31/12/2004
Prefeitura Municipal de General Câmara – 01/03/2006 a 31/12/2006

Prefeitura Municipal de General Câmara – 22/02/2007 a 01/08/2007

Prefeitura Municipal de General Câmara – 17/03/2008 a 17/01/2017
Prefeitura Municipal de São Jerônimo -      01/02/2017 a 14/02/2020

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , em 29 de

agosto de  2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 455, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Concede Função Gratificada de Direção de
Escola e dá outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER, a Servidora LEILIANE KISTT, Professora
Municipal, matrícula 126403-1, a Função Gratificada de Direção de

Escola – Escola Municipal Trajano de Azambuja, a contar de 01 de

agosto de 2023.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , em 29 de

agosto de  2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 456, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Torna sem efeito nomeação de aprovado

em Concurso Público Municipal.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que confere o Decreto nº 32, de 15 de maio de 2019,

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 30 de agosto de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1032

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

RESOLVE

Art. 1º Tornar sem efeito, por não apresentar documentação para

formalização da Posse, a nomeação de Nicolle Catanio, para o cargo de

Psicólogo, conforme Portaria nº 420, de 11 de agosto de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 29 de agosto de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

EDITAL Nº 101, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

EDITAL DE CHAMADA DE APROVADOS EM CONCURSO

PÚBLICO

O Município de General Câmara, através do Prefeito Municipal, Helton

Holz Barreto, torna público, para conhecimento dos Candidatos

Aprovados em Concurso Público, que está sendo chamado para o
preenchimento de vagas nos Cargos de:

NOMEADO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Vinicius Machado da Silva Psicólogo 8º lugar

O candidato chamado deve comparecer na Secretaria Municipal de
Administração – Divisão Técnica Administrativa da Prefeitura

Municipal de General Câmara, sito na Rua Gen. David Canabarro, nº

120, 2º andar, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do
presente Edital, no horário das 08h30min às 11h e das 13h30min às

16h. O não comparecimento ou a falta de pronunciamento dos

interessados implicará na Exclusão Automática do Processo.

General Câmara, 29 de agosto de 2023.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  161/2023

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: VINIS CAR AUTOPEÇAS LTDA.

Objeto: Prestação de serviços, bem como fornecimento de material para

o conserto do veículo FORD/KA SE, placa IXU7216.
Solicitante: Secretaria de Obras.

Valor: R$ 4.900,00.

Data da assinatura: 25/08/2023.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 102/2023.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2023-08-30T11:10:32-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082